
    

FC a/a 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

2015-17-01- NOTARIA 01 — P01013 

REVOCATORIA DEL PODER ESPECIAL 

OTORGADO POR LA SOCIEDAD 

“HOTELNET, S.L.” 

A FAVOR DE 

LUZ MARINA MIRANDA QUIÑONES 

PODER ESPECIAL 

OTORGADO POR 

LA SOCIEDAD “HOTELNET, S.L.” 

A FAVOR DE: 

ANA MARIA RODRIGUEZ LINARES 

CUANTIA INDETERMINADA 

DI 2 COPIAS 
Bayo gr FO 2d 

der O. Ree 

ESCRITURA NUMERO UN MIL TRECE.- 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital 

de la República del Ecuador; hoy, día viernes seis ( 06 ) de Febrero de



"e 

dos mil quince; ante mí, doctor Jorge Machado Cevallos, Notario 

Primero de este cantón; comparece el señor Pietro Locatelli, de 

“estado, civil casado, a nombre y representación de la Sociedad 

“HOTELNET, S.L.”, en su calidad de Presidente del Consejo de 

Administración, conforme consta del nombramiento que se agrega 

como documento habilitante.- El compareciente es de nacionalidad 

italiana, conocedor del idioma castellano, mayor de edad, domiciliado y 

4 residente en la ciudad de Barcelona-España, de tránsito por este 

Distrito; legalmente capaz, a quien de conocer doy fe, en virtud de 

haberme exhibido su documento de identificación, que en copia 

debidamente legalizada se agrega a esta escritura. Bien instruido por 

mí, el Notario, en el objeto y resultados de esta escritura que a 

celebrarla procede libre y voluntariamente de acuerdo a la minuta que 

me presenta, cuyo tenor es el siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En su 

registro de escrituras públicas, sírvase hacer constar una que contenga 

las siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comparece 

el señor Pietro Locatelli, de nacionalidad italiana, mayor de edad, de 

estado civil casado, domiciliado en la ciudad de Barcelona, España y 

ocasionalmente en esta ciudad de Quito, República del Ecuador, en su 

calidad de Presidente del Consejo de Administración de la sociedad 

“HOTELNET, S. L”, con C.!,F, N* B-81539876, con domicilio en la calle 

Núñez Morgado N'” 6, 28-036, Madrid España, y hábil conforme a la ley 

SEGUNDA.- ANTECEDENTE: Según resulta del Libro de Actas de 

“HOTELNET, S. L.”, la Junta General celebró sesión en su domicilio 

social él 15 de diciembre del 2014, a la que asistieron personalmente 

todos los socios titulares de las participaciones en que se divide el 

capital social, quienes firmaron al margen de su nombre expresando en 

la lista de asistentes, y, después de decidir unánimemente la 

  

  

 



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

    celebración de la reunión, con el carácter de universal y el o 

a debatir, en el que figuran los puntos referentes a los aí 

aquí se certifican, se adoptaron por unanimidad lo que se transcribe 

literalmente a continuación: 1. REVOCACIÓN DE PODER: Se 

acuerda revocar los poderes conferidos a doña Luz Marina Miranda 

Quiñones, de nacionalidad colombiana, con residencia en Quito 

(Ecuador), con domicilio en la calle Hidalgo de Pinto y Charles Darwin, 

con cédula de identidad ecuatoriana 1723938179, poder que le fue 

1 “ » . . . 
otorgado mediante escritura autorizada por Francisco Marcos Díaz; 

  

Notario de Madrid el 18 de diciembre del 2007, protocolizada por el” 

Notario Vigésimo Noveno del cantón Quito doctor Rodrigo Salgado _ 

” Waldez el 7 de enero del 2008 e inscrita en el Registro Mercantil del .- 

cantón Quito el 22 de enero del 2008. 2. APODERAMIENTO PARA 

LA ADMINISTRACIÓN DE LA SUCURSAL EN ECUADOR.- Se faculta 

a doña Ana María Rodríguez Linares, de nacionalidad colombiana, con 

residencia en Quito (Ecuador), con domicilio en la calle Gonzalo Pizarro 

y pasaje Casanova OE1-186 (Tumbaco), identificada con la cédula de 

identidad ecuatoriana 1714279336, para la administración de la 

sucursal de la sociedad en Ecuador HOTELNET, S. L., constituida por 

tiempo indefinido y por medio de escritura pública autorizada por la 

Superintendencia de Compañías del Ecuador mediante Resolución N? 

06.Q.1J.0755 el día 3 de marzo del 2006 y' que fue inscrita en el 

+ Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de marzo 

del 2006, con número de RUC 1792026148001 y domicilio social en la 

avenida Atahualpa OE1-198 y Rumipamba, edificio Atahualpa Business 

Center, oficina 402, y en especial para: 41. Ostentar la firma y 

representación sociales de la sucursal, autorizando la correspondencia 

y cuantos documentos sean precisos; imponer en las oficinas de



  

Ne vr $ 

correos, telégrafos, giros postales o telegráficos, compañias 

ferroviarias, navieras, aéreas y de transportes en general, aduanas y 

agencias de aduanas, géneros y efectos, certificados, despachos, 

paquetes, mercancías y cantidades en metálico; firmar conocimientos, 

uías, declaraciones juradas, solicitar vagones y facturaciones, 

formular protestas y reclamaciones y exigir indemnizaciones; impugnar 

cuentas, levantar protestas de averías; llevar la representación en 

quitas y esperas, suspensión de pagos, concursos de acreedores y 

quiebras de los deudores de la sociedad, asistiendo a toda clase de 

juntas, nombrando síndicos e interventores, aceptando o rechazando -   las proposiciones de los deudores y llevando sus trámites hasta el > 

término del procedimiento. 2. Dirigir y gestionar en toda su extensión, : 

los negocios sociales de la sucursal en Ecuador. 3, Designar, Ls 

suspender, despedir y revocar a todo el personal técnico, administrativo > 

y auxiliar de la sucursal y ostentar la jefatura del mismo. 4. Pagar y 

cobrar cantidades de toda clase y cuantía que deban satisfacerse o 

abonarse a Ja sucursal de la sociedad, bien sea del Estado, provincia, 

comunidades autónomas o particulares, dando o exigiendo en su caso, 

recibos y cartas de pago; abrir, seguir y cancelar cuentas corrientes y 

de crédito, libretas de ahorro e imposiciones a plazo, en cualquier 

banco o entidad; suscribir talones, cheques y órdenes de transferencia; 

constituir y cancelar depósitos en efectivo o en títulos valores en 

cualquier banco entidad, incluso en la Caja General de Depósitos, 

Juzgados, Tribunales y toda clase de entidades mercantiles o 
, 

particulares, librar, aceptar, endosar o de cualquier manera negociar - 

letras de cambio e instar protesto. 5. Comparecer ante organismos 

jurisdiccionales de cualquier clase y jurisdicción, Juzgados, Tribunales, 

incluso el Supremo, Audiencia Nacional, y sus Autonomías, en  



   A 
1 

  

toda clase de acciones y recursos, confiriendo poder a los procuradores 

de tribunales, abogados y otros profesionales, con las facultades 

usuales del poder general para pleitos, incluso con las de absolver 

posiciones y confesar en juicio, pudiendo conferir la de sustituir. Y 

asimismo con carácter especial se le otorgan las facultades de 

renuncia, transacción, desistimiento, allanamiento, sometimiento a 

arbitraje/y la realización de manifestaciones que puedan comportar 

sobreseimiento del proceso por satisfacción extraprocesal o carencia 

sobfevenida de objeto. 6. Realizar estudios, análisis y dictámenes. 

Ótorgar, aceptar, comprar, vender o ceder el uso de toda clase de 

licencias para la explotación o uso de patentes, marcas, fórmulas, 

procedimientos, productos, formalizando contratos de fabricación, 

distribución y asistencia técnica o comercial. 7. Concurrir a subastas, 

concursos, concursos subastas, adjudicaciones directas y cualquier 

otra forma de licitación para la contratación de obras, suministros, 

prestación de servicios y demás negocios que interesen a la sucursal y 

que sean promovidos por las entidades públicas o privadas; todo ello 

con entera libertad de precios, pactos y condiciones, otorgando los 

contratos pertinentes. Y en garantía de tales contratos, constituir retirar 

y cancelar fianzas, garantías y avales, incluso en la Caja General de 

Depósitos. 8. Declarar obras nuevas, en construcción o terminadas; 

realizar divisiones materiales y horizontales y constituciones en 

régimen de propiedad horizontal; establecer normas de comunidad, 

reservas de derechos y estatutos; constituir y aceptar servidumbres; 

realizar agrupaciones, segregaciones o agregaciones o decisiones de 

bienes inmuebles y cualesquiera otras operaciones registrales sobre



R
E
N
T
A
R
 

  

  

VISA 

los mismos, constitución y extinción de derechos de usufructo, vitalicios 

o temporales. 9. Formalizar y extinguir contratos de arrendamientos 

sobre toda clase de inmuebles, desahuciar inquilinos, arrendatarios y 

todo tipo de ocupantes; renunciar a los derechos de tanteo y retracto o 

O Qpercertos y consentir y realizar traspasos y retractos. 10. Suscribir 

“documentos públicos y privados; realizar citaciones y emplazamientos 

e instar y contestar actas notariales. FACULTADES PARA LA 

ELEVACIÓN A PÚBLICOS DE LOS ACUERDOS ANTERIORMENTE 

ADOPATOS. Sin perjuicio de que a la persona con facultad 

certificante, le corresponda la elevación a público de los acuerdos 

anteriormente adoptados, quedan autorizados todos los miembros del 

Consejo de Administración, para que indistintamente, puedan 

verificarlo, incluso realizando los trámites necesarios, hasta conseguir 

la inscripción de los mismos en el Registro Mercantil, con formalización 

de escrituras de rectificación, subsanación o aclaración su fuere 

preciso. Así resulta de la correspondiente acta, que fue aprobada por 

unanimidad por la propia Junta que adoptó los acuerdos, al final de la 

reunión y en el mismo día, siendo firmada por el presidente de la 

misma. Usted, señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas 

de estilo”.- (Hasta aquí la minuta, que junto con los documentos anexos 

y habilitantes que se agregan, queda elevada a escritura pública, con 

todo el valor legal; y, que el compareciente la acepta en todas y cada 

una de sus partes, la misma que está firmada por la doctora Doris Viteri, 

afiliada al Colegio de Abogados de Pichincha, bajo el número diez mil 

ochocientos cuarenta y cuatro).- Para la celebración de la presente 

escritura se observaron los preceptos y requisitos previstos en la ley 

notarial; y, leída que le fue al compareciente por mí, el Notario, se ratifica 

  

 



    

  

      

      

   

   

  

á sociedad “"B 
sresentación de lá sociegaa .” 

: 
cs - o E A 

coi F. mueras. B91539876, domici + , 

. 5 r o Le
 

€ > paz
 

a 0) q Ln
 

  

¿vasladó su domicilio al actual en vir 

E pa
 

z
 E fa
 

4 po
s 

qa
 

m)
 

2.22%, alejada 4. público mediants 

  

ftizada por el Koz ario de Madrid, - Don 
25 e oviembre de 2   Social. caoooca 

facultado para este arto: 
EURCGPA



  

   
a
 

aniCn.   
Lo. 
Era el

 

adoptados por 

niter 

LT TIA 

Yo luar 

poirpina TOMmare 

fue 

    

on Tala »eyqún Y 

ru nte prorocelicada y 

y 

  

    Pe 0 pl 

    

  

nombrado per 

      
nistradar Unico de la Ñ 

teniendo que ceconoce como propla, ten 

  

administración, Cese, 

ae administrador 

  

especialmente, en ; 

la Juntá Genural Lniver 

> 

resulta de la certificación 

y Que se da aqui por 

a=nolores Paz Féerlels *£ 5 

deseo. 

  

  
 



       

ña 
A
 
o
n
e
 

TARTA
 

E
U
A
 

P
R
A
 
E
R
 
N
N
 
A
A
A
 

Et
o 

pa
co
 C
ae
 i
r
c
 

  

  

  

  

  
     

   

E >! Vélazquez. soy 

al “ Madrid 

  

MO DIFPICACION DEL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN, CESE, 

NOMB RAMIENTO Y ACEPTACION DE CARGOS.- HOTELNEF, 

TN — MADRID. a ocho de mayo de dos mil 

BRO TT TTTATTTTTTTTO 

diste mí, FRANCISCO MARCOS DIAZ Notario del 

Tlusure Colegio de Madrid, con vecindad y 

residencia en esta capital, =0000 CO TTTTTTTT 

A COMPARECEN= TS Tone oo TT TTTITUTT 

italiana, 

DCN PIETRO LOCATELLI, de nacionalidad 

major de edad, casado en régimen de comunidad de 

bienes con Doña Claire Bamford, con domicilio *n 

¿1lch del Penedes (Barcelona). Masia la Pianotás 

1 Vellrer, COn Tarjeta de Residencia ¡régimen 

o-=unitario). 
número: X-1688085T, 

vigente hasta Ss 

cc de 2.009. “7 

pes DIAZ PEREZ, 
=arz 

  

< DOÑA MARIA-DOLO 

> vecina de alcalá de Henares ¡Madri , 

TURDOS 

 



Eraiie o. 1013- 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS       y firma conmigo en unidad de acto, quedando incorporada ef 

de esta notaría, de todo cuanto doy */ e 

Sr. Pietro Locatelli Pasaporte No. YA5083243 

ML vitico 
apa 

- NS 

     



 
 

  

  
              

Pos : Pd 

 
 

iu 

La VA ren 

 
 

  

    

 
 

 
 

  
 
 

sor SITENO 

 
 

 
 

' o ll - Bar *Y11 

.t 
La a0T PR E 

me 
e zo RYDYOS so pr 

se py e 

 
 

: 
q 

: 
ON 

E 

L. fo 

ARANA Su 

 
 

 
 

 
 
 
     A e a e e EGIIVIO

 enn a 
ATA 

 
 

 
 

  

 



  

a
 

A
l
e
 

  

A
E
 

d
l
a
 M
T 

Y 
10 

¿p
y 
e
e
 
E
R
E
 sa
e 

C
a
r
o
 

      

LOCATELLI, 

» AD 

    

de espíicimidas 

  

2 168 personas 

la proribición de 

zon lo 

ámta dt la Comanidaad 

SR asnlicación. 

pu apurada tes me 
h 

" 
leierátici de 

e 

NOTARIÓ 

  

declaradas 

la 

Autónoma de 

exoneran 

prosente 

    

    

A 

   



 
 

 
 
 
 

, 
» 

" 
y
 

o
 

, 
. 

.
,
 

.
o
s
 

. 

i l 

S
a
o
n
a
 

jo 
: 

o
,
 

. 

s 
o 

, 
1 

- 
A 

[7] 
c 

m 
. 

! 
: 

: 
a 

: 
3 

ha 
0 

' 
a 

e 
r 

: 
z 

“ 
. 

; 
" 

.s 
A 

p
o
s
 

1 
o
z
 

po 
o 

s 
KO 

e 
E 

E 
mo 

: 
A 

, 
ey 

o 
. 

o 
. 

Y 
, 

1 
r 

, 
. 

o 
Z 

.. 
- 

, 
z 

. 
E 

. 
A 

r 
- 

A 
Lo 

poro 
m
o
r
 

ao 
A 

: 
: 

s 
Ss 

0“ 
! 

o 
: 

Zn 
va 

La 
D
o
s
 

, 
A! 

, 
o 

I
R
.
 

A
 

oa 
o
 

| 
“ 

sl 
rá 

á 
4 

“ 
ee 

ú 
: 

eN 
» 

= 
l 

0 
3) 

: 
. 

j 
, 

Z, 
le 

se 
Ñ 

| 
Lo 

"
o
x
 
Z
A
 

, 
A
 

u
o
.
 

zo. 
O
 

3 
Z
a
 

- 
4 

| 
: 

E 
E 

ta 
¡ 

oca 
 Í 

L
A
,
 

. 
H
o
 

ñ 
+ 

Z 
s 

o 
i 

, 
. 

> 
. 

z 
. 

: 
: 

» 
, 

5 
2. 

Pe 
: 

1 
j 

; 
se 

Z 
: 

3 
. 

: 
* 

2 
- 

£ 
mA 

. 
2. 

> 
e 

: 
. 

» 
, 

L
S
 

D
o
a
 

Zo 
z
o
t
 

Po 
a 

Wo 
o
n
 

Po 
Lo 

A 
NS 

- 
har 

ve 
en 

te 
€. 

39 
: 

tm 
. 

o 
ra 

e 
. 

, 
” 

E 
a
 

. 

” 
¿ 

= 
e 

. 
- 

Le 
Zo 

. 
A 

z 
z 

o
 

er 
e 

3
 

! 
y
 

- 
-. 

: 
E 

. 
v 

- 
> 

e
 

“3 
a 

E 
5 

a 
ES 

Z
o
 

E
a
 

mm 
o
 

he. 
3
 

! 
3 

ho 
: 

e. 
% 

. 
z 

0 

> 
br, 

a 
e. 

Er 
+ 

”. 
z 

A 
. 

.- 
sm 

E 
. 

y 
- 

: 
J 

a 
1 

lo 
Z 

: 
e 

: 
- 

5 

a 
E 

7 
a 

1 
a 

= 
5 

: 
L 

: 
e 

q 
e 

! 
E, 

; 
o 

o 
2 

le 
7 

. 
, 

mo 
oa 

ES 
tu 

e 
; 

- 
p
o
z
 

3 
o
u
 

1] 
! 

e 
e 

1 
í 

< 
, 

AS 
; 

A 
n 

D
o
,
 

64 
Su 

1 
sn 

0 
- 

0 
z 

4 
E: 

o
o
o
*
 

; 
da 

oo. 
; 

1 
, 

> 
a 

4 
; 

O 
; 

o 
a 

07 
Le 

>. 
- 

z 
a 

S
m
 

i 
! 

= 
eo 

1 
TS 

2 
4 

> 
mo 

5 
A 

sn 
Po 

¿ 
t 

== 
Y 

» 
A 

> 
, 

i£ 
E 

pa 
o 

o 
; 

: 
e 

fo 
o 

/ 
sm 

, 
tr 

re 
, 

a 
1 

r
o
 

4 
o 

d
o
t
a
 

y 
E
o
s
 

o 
E 

? 
1 

e 
st 

: 
Ls 

ya 
s 

% 
: 

2 
y 

1 
er 

mm 
; 

, 
1 

E 
! 
l
A
 

? 
' 

bs 
É 

: 
2 

0 
o 

; 
; 

4 
: 

Ene 
o. 

ho 
; 

j 
' 

o 
a 

ed 
i 

3 
! 

2 
1 

y 
yr 

3 
; 

: 
: 

¿ 
' 

F 

  

    

 
 

  
 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 

 



  

  

  

a, viiltutlae, la cual se adec,s 

. o a L 214 debidamerte 

  

Ga 

informade 

cu sI pas
 

so k] 

ul
 sa
 q
 

pa
 

a
 

ico o demás contenido en este ¿nstrurento 

dejo. extenaido en cuatro folios 

tinbrade del Estad exclusivos paa 

0 (0 y 0 yr Ge o 

del 

de los 

presente.= 

TX e 

comparecientes. 

        
  
  

   



 
 

 
 

   

pea 2 
PE 
5 A E DE 

  

e 

a BACK ke 
Th 

 
 

 



  

  

  

sociedad. aus 
yo e Sue en lo ¡ . 
som administrador. SUcesivo estará a cargo de un 

” 
3 - CESE DE CONSEJEROS... 

E a USDA cessdos la totalidad de los miembros Gu 9Nsejo de Administración, Don Pietro Locatelli Doña María Dolores Díaz Pérez y Don lgnacio de 
Pablo y Cajal. ? 

2.  NOMERAMIENTO  —Y  ACEPTACION E 
AORTIS TRADOR UNICO. - : pe 

Oo mermas AA ber rn er 
La, Se nombra nuevo Administrador Único por piazo 

de cinco años, a ON PIETRO LOCATELLI de 
nacionalidad Galiana, mavor de edad, casedo en 
régimen de comunidad de bienes con Doña Cizire 

Bamtford, con domicilio en Vilobi del Penedes 

(Barcelona), Masia ta Planota, Ei WVellber, con 

Tarneta de Residencia (régimen comunitaria), 

número: X-16895085T, vigente hasta el 9 de marzo 

de 2.009, 

   

  

so Dicho señor, presente en este acto, acepta el 

desempeño de su cargo y manifiesta no afectarle 

¿ninguna incompatibilidad legal. 

SAS : 
_ . . 

4. FACULTADES ¿PARA _LA ELEVACIÓN 4 

PUELICO DE LOS ACUE 

n”. ANTERIORMENTE ADOPTADOS. 

a la persona con fapuliad 
Sim perjuicio de que ión a público 

Y ja la elevacs 
certificante, le corresponda 14 

2     
  

 



  

 
 

 
 

        3 

a 

nie       

vente 
inis 

EY 

el Adm 

   de 
: 
É       Es 

terior 

 



  
    

A 

2.007 
 68.926,0. 

ea 1,364 

amero 115 

    

ro
se
. 

REGISTRO HEACANTIL DE MA 

    

        

      

   

  

   

  

   

  

pAiD 

MERCANTIL df 

  

Et REGISTRAD
OR 

examen Y calificación del dott 

ad con los artículos 318 del Cdra: 

conformid 
. 

del Reglamento del Regisiro - M 
6 
proceger a Su inscripción en el: 

OMO: 11.469 LIBRO: O FOLIO: 203 * 
SECCION: 8 HOJA: M-180391 > 
INSCRIPCION: 12 

  
  

 



ARANCEL NOTARIAL 

- aaGuiENTO sm cua RrÍa   

   

  

         

  

. números 

    

A
 

  

, 1d soctedád ¡stos 
y otorgamiento : 

el “présenté 

     
      

> . o PA 

  
 



    
    
   
   

   

    

  

   

  

  

      

  

   

    

E BOTELHETSL - B81539678 

: A y OI 

nn 
o adminis 

e 2no de Acministr o 

2 <minstreción: a ao 2 Consela de adinmistración a Administrador único 

gporamiento de miembro de Órgano adrn 

o 
hd ts, 

e go Nome: 330 1 LOCATELL PIETRO 
A a EUA mim atan : a EGO LAO AER Mustfacor ánico 
y Sena cs nomoramento, 08/05/2007 - Fecha de terminación (0) OSOS ¿- AA y UAUSIZO" = i 

12 

er de HAjembra del Organo de Amén. 
: Sujeto Cesed oo Dimitido ' DEPABLO Y CAJAL IGNACIO 
2 Cargo o Funcion: Consejera 

F Ferna de CESE O dimisión > OS/OS(2D07 

    
A 

- 

: Susto Cesado o Dirmtido: LOCATELL) PIETRO 

- Cerco o Función Consejero 
A Fecne de soze o dimimén 08/08/2007 

2 Susto Cesadz e Deritido LOCATELLIPIETRO 

- | Cercoc Funcón Presdeste 
LB > PO pp 

es. $ Fecha de cese o dimisión * 08/05/2007 

sa Dimitido DIAZ PEREZ MARIA DOLORES 

as o Función : Secretano del Consejo de Administración 

ché de cese o dimisión . 08/05/2007 

? 
SAA RRA TUN 

¿8lo Cesad ido : DE PABLO Y CAJAL ¡GNAVIS 
eto Cesado o Dimitida ARO aidario 

C 

. rat 

Cargo o Función : Consejero Luiegsa 

Fecha de cese o dimisión 08/05/2007 

Dimas DIAL PEREZ MARÍA DOLORES
 

o Dimit 
JAR 

,. Conselero Delegado solidaño 

Se cese o dimisión * 08/05/2007 

o : LOCATELLI PIETRO 
ero Delegado solidario 

: 08ro5/2007 

te
 

>
 O
 

m 
3 

(M
N 

a
 su
 

u 

: 
m
o
 

Un
 

A 
E 

¿
E
 

$ 
d
t
 

S
e
 

Ñ ao . yr 

let Cesado o mimitid 
Toe rosadas Y Ii 

¿ago o Función Consel 

Fecha de cese o dimisión 

  

   



     

  

   

co rmoRmEino > 323994 

- ¿ANA MARIA - 
DAD: COLOMBIA 

- 2 PASAPORTE: 0C388, 

  

      

  

Col: 1714279336 

: . REG,N: 221582045 , 645 
ACTIVIDAD :QQ.DD, 

Firma del Portador <=" uu NM - 

o A 

IERPEDIENTE: (a, 

LUGAR Y FECHA QUITO > 

  

Es 
“RESPONSABLE 

A 
POL JAGUACO TA EDGAR INICIO 

P
E
R
 

ES 
ad 

1] 
os 

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 
EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACIÓN 
Y ALA LEY NOTARIAL 
DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE está 
conforme con su original que me fue presentado 

e Jorge Macha 
IS Primero dy) 

  

   
   

    

   

  

   or Fito 

0000011 

   

' 

mo 
+ 

.



  

  

      

RESIDENZA / RES:DE:CE/ DOMICILE (11) o =. 

VILOBI DEL PENEDES, BARCELONA CESP) 

ot RELUBHA MESTENCE DOME 

    

... SATURADA TU 

188 , 

EOLORE BEGLE OCC / COLOUA OF EYES 7 COULEUR DES YEUX 113) 

    

MARRONI 

¿ 
1 PASSAPORTO O O Cat Po e ta Pt Re 

PASSEPORT P ITA YAS083243 
Cogneme, Suname. Nom (1) - 
LOCATELLI 
Nome. Gen Nómes Prénoms (2) . - o 
PIETRO ? o. 

ITALIANA 

Dala dinascta. Dote of dirt Dota de messence (4) 

27 FEB/FEB 1959 
Sesso, Sex Sexo. (5) Lugo di nascita. Place of bith. Licu do massance (4) 7 
A CALI" (COL) - 
Data dirfoscio, Dala ofissue. Das de densa. (7) Autorda Authordy. Artoriá, (5) 
13 GIU/JUN 2013 MINISTRO AFFARI ESTER! 

: o Egea del otra (10) . Bata di scadonza. Date ofexpay. Dato Cexpirsjon. (87 Holders elgnetro | Space du Eufzro 
12 GIU/JUN 2023 . 

CH rot 

  

P<ITALOCATELLI<<PIETROS<<<<<<<<<I<IEE<GELLLELE ! 

YA508324391TA5902279M2306120<<<<<<<<<<<<<<02 

  

  

+ 
== 

= A z HA 

v NOTARIA PRIMERA DE QUIT o EN APLICACION A LALEYDE mM 
YA LALEY NOSAR AL E ODERNIZACION 

YFE I H Ti conforme con su onginal gula ias OCDE esta que me fue presentado 

       
Fojas 

08 F5R, om 
q 

tl, ST ó - A 
AN 

. | 

Ainas Mah Ze 

  
 



DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

RAZON: Es fiel COMPULSA de la Copia que antecede, en la que 000001 2 

  

¡ ¿ 
¿ 

consta el testimonio de la escritura pública de Modificación del 

St, Organo de Administración, Cese, Nombramiento y Aceptación de 

a
 

a
s
 

E Y Cargos.- "HOTELNET S.L”, ante el Notario del ilustre Colegio de 

e ¿ Madrid, Don Francisco Marcos Díaz, el ocho de mayo de dos mil 

e E siete; el mismo que me fue puesta a la vista contenida en ocho fojas 

útiles, de lo que doy FE, en aplicación a lo dispuesto en el numeral 

Quinto, del Artículo Dieciocho de la Ley Notarial.     

   

   

Quito.- seis de febrero de dos mil quince.- 

lei — 
PE E JEJorge Machad0 Cevallos 

(s afgrioPrimefg del Garitón Quito 

RE
 
A
N
A
 

A
T
T
 

pu
so
 

Y, 

   
S Ne 
E     

a
 

A
 

e



  

c
r
a
 

E
 

a
 

ld 

   

Ye
r 
a
 
e
,
 

ee
 

o
a
 

   +43)   

  

  
  

ua nformación se facilita a los sfentos PATIOS en 
US Errores) 

recon señale 

   :canolación: 12 Fecha: 22/08/2007 Año Pra 

” 
dela 

    G, Folio: o UN o E a, . o e 

    
  

st ei enertado 2 del artículo 25 Unien del Ministerio de Justicia de 30 del diciembre de 1091, da con estos signos es adicional y no será exmáada a publicar 

   



eo 
= 

7 día Eucerin - 

  

+LINARES FLÓRES-GLORIA —, 
EUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
QuiTO oo. 
2011-07-27 
FECHADE EXPIRACIÓN 
ES    

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 
. EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACION 

YALALEY NOTARIAL 
DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE está 
conforme con su original que me fue presentado 

en _L Fojas Util(os)          

ba .-



  

-ZON DE CERTIFICACIÓN.- En atención al pedido formulado por el Señor 

JULIO MOSQUERA, portador de la cédula de identidad número 

1703615433, según el petitorio número 208 adjunto, confiero esta 

TERCERA COPIA CERTIFICADA debidamente firmada y sellada de la escritura 

otorgada ante mí, el seis de febrero del dos mil quince, en la que consta LA 

REVOCATORIA DEL PODER ESPECIAL otorgada por la SOCIEDAD “HOTELNET, 

S.L.” a favor de LUZ MARINA MIRANDA QUIÑONES. 

Quito, 31 de marzo del 2.015 

      

  

     

del Cantón vito 

NOTARIA 01 
QUITO 

 



  

  
  

          A 
20151701029000012 

                              ANA]: 
     
      

FE 

fs Errásicta 

j_ Seent 
Apo 

FaptÚúra: 00000094 6 

 



NOTARÍA NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA 
VIGESIMA MOVENA 

Dr. Rolando Falconi Molina 0000015 

  

RAZÓN.- Tomé nota al margen de la escritura matriz de 

PROTOCOLIZACION DE PODER, otorgado ante el Dr. Rodrigo 

Salgado Valdez, Notario Vigésimo Noveno del cantón 

Quito, el 7 de enero de 2008, LA REVOCATORÍA DE PODER 

ESPECIAL, otorgada por La Sociedad Hotelnet, S.Lb., a 

favor de Luz María Miranda Quiñones, en la Notaria 

Primera del cantón Quito a cargo del Dr. Jorge Machado 

el 06 de febrero del 2015, en los términos constantes 

del referido instrumento público. 

Quito, a 10 de febrero del 2015 

El” NOTARIO,    



Ene AD] E A 

paa 001-004-000010159 0 1 6 

          
  

  

20151701001001202 

SA Pr 
DIA > 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20151701001001202 Y eN 2 
A 

Y 
NOTARIO OTORGANTE; DR. JORGE MACHADO NOTARIO(A] DEL CANTON QUITO a 
COPIA DEL TESTIMONIO: 5 No Ls A 
'ACTO O CONTRATO: DEC. PROP. HOR, olé 

OTORGANTES 
OTORGADO POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

LEON MANTILLA JUAN CARLOS |POR SUS PROPIOS DERECHOS 

No. 

0400726857 

  

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE 

            

  
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [13-01-2014 
NOMBRE DEL PETICIONARIO: | MATILDE MANILLA 
N* IDENTIFICACIÓN DEL 

PETICIONARIO: 0400402081 

[OBSERVACIONES: ] 

  

 



      

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON: Mediante Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2015- 

0936, dictada por el Intendente de Compañías de Quito, el 12 de 

Mayo de 2015; se Califica de suficientes los documentos atinentes 

al Poder que la compañía extranjera de nacionalidad española, 

HOTELNET, S.L., confiere a favor de la señora Ana María 

Rodríguez Linares, de nacionalidad colombiana; así como la 

Revocatoria de Poder en relación a la señora Luz Marina Miranda 

Quiñones.- Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha resolución, 

en su Artículo Segundo, tomé nota de este particular, al margen de 

la respectiva escritura matriz de Revocatoria de Poder Especial 

otorgado por la Sociedad "HOTELNET, S.L.", a favor de Luz Marina 

Miranda Quiñones y otorgamiento de Poder Especial, otorgado por 

la misma Sociedad  "Hotelnet, S.L.', a favor de Ana María 

Rodríguez Linares, celebrada en esta notaría, el seis de febrero de 

dos mil quince.- 

Quito, 05 de Agosto de 2015.- 

Imc/ 

- 0000017 

 



REPODLACA DEL FOADOR 

md) S UPERINTENDENCIA 
DRCO MPAA, VAMORLS Y SEGUROS 

An 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2015-:. (936 0000018 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Primera del Distrito 
Metropolitano de Quito el 6 de febrero del 2015, que contienen el Poder que la 

compañía extranjera de nacionalidad española, HOTELNET, S.L., domiciliada en el 
Ecuador mediante Resolución No. 06.Q.13.0755 de 3 de marzo del 2006, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, el 21 de marzo del 2006, 

confiere a favor de la señora Ana María Rodríguez Linares, de nacionalidad colombiana; 

así como la Revocatoria de Poder en relación a la señora Luz Marina Miranda Quiñones; 

QUE ta Subdirección de Actos Societarios de la Intendencia Regional de Quito, 
mediante memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2015-078 de 8 de mayo del 2015, 
ha emitido informe favorable recomendando la suscripción de la presente resolución; 

Y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DRH-G- 
2011-186- de 15 de marzo de 2011; y, ADM-14-006 de 6 de febrero del 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos constantes en la 
escritura pública otorgada el 6 de febrero del 2015 en la Notaría Primera del Distrito 
Metropolitano de Quito, atinentes al Poder que la compañía extranjera de nacionalidad 
española, HOTELNET, S.L., confiere a favor de la señora Ana María Rodríguez Linares, 
de nacionalidad colombiana; así como la Revocatoria de Poder en relación a la señora 
Luz Marina Miranda Quiñones. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de 
Quito tome nota del contenido de la presente resolución al margen de la escritura 
pública otorgada en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito el 6 de 

febrero del 2015, que contienen el poder otorgado por la compañía extranjera de 
nacionalidad española, HOTELNET, S.L., a favor de la señora Ana María Rodríguez 
Linares, de nacionalidad colombiana; así como la Revocatoria de Poder en relación a la 
señora Luz Marina Miranda Quiñones; b) Que la Notaría Vigésima Novena del Distrito 

Metropolitano de Quito tome nota del contenido de la presente resolución al margen de 
la protocolización de 7 de enero del 2008, que contiene el poder que fuera otorgado a 
favor de la señora Luz Marina Miranda Quiñones; y, c) Que dichas dependencias 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano 
de Quito: a) Inscriba el Poder conferido a favor de la señora Ana María Rodríguez 
Linares, de nacionalidad colombiana, contenido en la escritura pública otorgada en la 

Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito el 6 de febrero del 2015, junto con 
esta Resolución; b) Tome nota de esta resolución, al margen de la inscripción del 

poder conferido a la señora Luz Marina Miranda Quiñones, de 22 de enero del 2008; c) 

Tome nota de estos documentos al margen de la inscripción del permiso para operar 
en el Ecuador de la compañía extranjera HOTELNET, S.L., de nacionalidad española, 
de 21 de marzo del 2006; y, d) Siente las razones respectivas.



, - MD SUPERINTENDENCIA 
o y A COMPANRÍAS, CALESAES Y SUCOLRCA 

e 

  

¿5 ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el texto íntegro del Poder y Revocatoria de Poder, 
con las razones respectivas se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio de la sucursal de la 

compañía extranjera HOTELNET, S.L. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública antes referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 12 MAY 205 

Dr. Cami aldivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

Eo. 150325 
ONL/RR 

”D 

9, 
90
0 

19P
 
IU
, 

E
S
 

o
 

Samyr



e
 

b
y
 

sp
 
Y 

“a
 

S 
Y e 

3 

  

    
73727979 1AMILO YY»     
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 0000 019 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR RESOLUCIÓN DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 39549 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 25/08/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4338 
REGISTRO:   LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1714279336 RODRIGUEZ LINARES ANA APODERADO 

MARIA   
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

  NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR 

RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
  

  

      
DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /QUITO /06/02/2015 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: HOTELNET, S.L. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS ADICIONALES; 
  LA CIA.ESPAÑOLA HOTELNET CONFIERE PODER A FAVOR DE LA SEÑORA, ANA MARIA RODRIGUEZ 

LINARES, ASI COMO REVOCA EL PODER A LA SEÑORA LUZ MARINA MIRANDA QUIÑONEZ, TRAMITES 

CELEBRADOS EN LA NOTARÍA N2 1 DEL DMO, DE 05/08/2015.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCIÓN N* 657 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 21/03/2006,TOMO: 137. 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,   
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 25,BÍA(S) DI 
   

    

DE AGOSTO DE 2015 

0 

Y 
op
 
¡e

uo
ne

Ñ 

o.
 

> y Ae 

Página 1 de 1 

 



  

2 

AGRA. NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA, 
EN Dr. Rolando Falconi Molina *    

  

RAZÓN.- Con fecha 10 de febrero de 2015, tomé nota 
al margen de la escritura matriz de DD 

DE BODER, otorgada en esta Notaría el 07 de Enero 00020 

2. 2008l de la REVOCATORIA DE PODER ESPECIAL, otorgada en 

“. la-Notaría Primera de Quito, el 06 de febrero de 2015, 

TN por''la Sociedad HOTELNET, S.L., a favor de Luz Marina 
Miranda Quiñones.- En los términos constantes del 

referido instrumento público.- 1 

Quito, a 12 DE DICIEMBRE DE 2016.- 

    

NOTARÍA 

EL NOTARIO, : VIGÉSIMA NOVENA 

TT 

7 

rr” 

[ A 
Í ns geé, 
Ñ o a 

E DR-._-ROBANDO -P2 CONTI MOLINA 

NOTARIO VIGÉSIMO NOVENO DEL CANTON QUITO 

  

RAZÓN: Doy fe que el presente 
documento es E OCOPIA del 

original, q e fue exhibido)y devuelto al 

, -— 13DIC, 28 
ANOTARÍA      

eS 

Mg ads e E]



  
  

Y 
Factura: 002-002-000014139 

en ty yor la 

e DUDO 
20161701022001284 

NOTARIO(A) ALC] ROLANDO FALCON! MOLINA 

NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA DEL CANTON QUITO - 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701029001284 

- 

  

  

MATRIZ 
  

FECHA: 12 DE DICIEMBRE DEL 2018, (13:17) 
  

TIPO DE RAZÓN: MARGINACION DE REVOCATORIA DE PODER ESPECIAL 
  

  

  

ACTO O CONTRATO: POROTOCLIZACION DE PODER 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — 07-01-2008 

NUMERO DE PROTOCOLO; 94     
  

OTORGANTES 
  

no. * OTORGADO POR 
  

NOMBRESIRAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE . DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
  

HOTELNET S.L. POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC     1792026148001   
  

    , A FAVOR DE 
  

WOMBRESIRAZÓN SOCIAL [tipo INTERVINIENTE [Documento DE IDENTIDAD [Na. IDENTIFICACIÓN 

  

E 
+ 
  

  

  

        

y TESTIMONIO 
[ACTO O CONTRATO: REVOCATORIA DE PODER ESPECIAL 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [06-02-2015 A 
NÚMERO DE PROTOCOLO: ma 

7 === 
A NOTARÍA 

SÍ VIGÉSIMA NOVENA     
A NOTARIO(A) ALC! 
A A 

NDO FALCONI MOLINA 1! 
; z Joa > 

NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA DEL CANTÓN QUITO 

   

  

      

 


